[image: image1.png]

                  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                        CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES – CERRO BRANCO RS

                                    R. Henrique Hübner, 328 – 96.535.000 – Fone/Fax: 51 3725 1060

                  E-MAIL: cmvcerrobranco@yahoo.com.br

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal

Cerro Branco – RS

Autores: Bruno, Carlos, Elessandro, Emir, Flávio, Jaques, Ilceu, Nelson e Sandor.
Bancadas: PDT e PP
Assunto: Moção de Agradecimento Número 004/2023

     Os Vereadores infra inscritos na forma regimental apresentam MOÇÃO DE AGRADECIMENTO a ser encaminhada às Soberanas do Município de Cerro Branco 2019/2022: Rainha – Thaís Mehler Unfer; Princesas – Nathana Gewehr e Juliana Haupt, as quais muito bem representaram o Município nestes últimos quatro anos.

                         JUSTIFICATIVA:

                          Pelos anos, que essas soberanas não mediram esforços diante da difícil e honrosa missão de divulgarem as festas, eventos, nossa cultura e as belezas naturais de nosso Município, queremos manifestar o nosso reconhecimento e agradecimento, o que justifica a presente proposição.

                                                                                  Sala das Sessões, 15 de maio de 2023.
Assinado por estes Vereadores
_____________________________

JAQUES DANIEL AULER

Presidente

_____________________________                _____________________________

BRUNO LUCIANO RADTKE                              CARLOS ALBERTO ALVES

   Vereador – PDT                                                    Vereador – PDT

_____________________________                 _____________________________

         ELESSANDRO LUIZ SRITNGUINI                              EMIR EMÍLO LANGE

 Vereador - PDT                                                  Vereador - PDT

_____________________________                 _____________________________

              FLÁVIO ANTÔNIO FARDIN                                        ILCEU BREDOW

                      Vereador - PDT                                                     Vereador - PP

_____________________________                 _____________________________

             NELSON LUIZ BORDIGNON                                 SANDOR BORSTMANN

                        Vereador - PDT                                                     Vereador - PP